
ORIGINALE

AREA TECNICA PROGETTAZIONE

CONSORZIO DI BONIFICA BACCHIGLIONE

DETERMINA NR. 46 DEL 30 MAGGIO 2023

OGGETTO: ID 017-12 INTERVENTI PER IL DISINQUINAMENTO DELLA LAGUNA DI VENEZIA: 
COMPLETAMENTO DEGLI INTERVENTI STRUTTURALI IN RETE MINORE DI BONIFICA PER 

RICALIBRATURA E SOSTEGNI SUI RII DI PIOVE (BACINO SESTA PRESA IN DESTRA BRENTA) – 
RIFACIMENTO DI N. 2 TOMBINATURE LUNGO LO SCOLO LIETTOLI IN LOCALITÀ BOSCO DI SACCO 

DEL COMUNE DI CAMPOLONGO MAGGIORE (VE) – CIG 966676747C. AUTORIZZAZIONE DI 
SUBAPPALTO ALLA DITTA CARRARO GIORGIO S.N.C.

IMPORTO:  € (Comprensivo di I.V.A.)

CIG:  CUP: 

FIRMA DELLA DETERMINA IL 30 MAGGIO 2023
IL DIRETTORE GENERALE
Ing. Veronese Francesco

Documento prodoto in originale informatco e frmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



CONSORZIO DI BONIFICA BACCHIGLIONE 

AREA TECNICA PROGETTAZIONE 

 

 

OGGETTO: ID 017-12 Interventi per il disinquinamento della Laguna di Venezia: completamento degli 

interventi strutturali in rete minore di bonifica per ricalibratura e sostegni sui Rii di Piove (bacino Sesta Presa 

in destra Brenta) – Rifacimento di n. 2 tombinature lungo lo scolo Liettoli in località Bosco di Sacco del 

Comune di Campolongo Maggiore (VE) – CIG 966676747C 

Autorizzazione di subappalto alla ditta Carraro Giorgio s.n.c. 
 

 

IL DIRETTORE E R.U.P. 

 

Richiamata la precedente determina del sottoscritto Direttore e R.U.P. n. 26 del 22 marzo 2023, con la quale, 

in esito alla procedura per affidamento diretto ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. a), del D.L. n. 76/2020, 

convertito con L. n. 120/2020 e ss.mm.ii., i lavori in oggetto sono stati aggiudicati alla ditta Martini Luciano 

s.r.l. con sede in Vo’ (PD), risultata migliore offerente con il ribasso dell’8,38%; 

 

premesso che: 

- in data 17 aprile 2023 è stato stipulato il contratto di appalto rep. n. 2116 per l’importo contrattuale di Euro 

89.443,94 (oltre I.V.A.), di cui Euro 86.943,94 a fronte del ribasso d’asta offerto dell’8,38% ed Euro 

2.500,00 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso d’asta; 

- i lavori oggetto di contratto rientrano nella categoria prevalente a qualificazione obbligatoria OG8; 

- all’art. 12 del contratto le parti si sono date atto reciprocamente che, in sede di gara, l’Appaltatore ha 

dichiarato l’intenzione di avvalersi del subappalto a terzi di parte delle lavorazioni previste dal contratto e 

che, pertanto, la Stazione Appaltante autorizzerà le richieste di subappalto con le forme, alle condizioni e nei 

limiti di cui all’art. 105 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

 

vista la nota acquisita al prot. n. 16902 dell’8 maggio 2023, con la quale l’Appaltatore ha chiesto 

l’autorizzazione a subappaltare alla ditta Carraro Giorgio s.n.c. con sede in Vò (PD), l’esecuzione di 

lavorazioni consistenti nella posa di scatolari in cls, nell’infissione di pali e nella posa di pietrame 

riconducibili alla categoria prevalente OG8, per un importo complessivo di Euro 43.827,53 (oltre I.V.A.), di 

cui Euro 1.225,00 per oneri sicurezza non soggetti a ribasso, pari al 49% dell’importo complessivo di 

contratto, producendo a corredo i seguenti documenti relativi al subappaltatore: 

• attestazione SOA-ISO; 

• visura CCIAA; 

• DURC; 

• dichiarazione sostitutiva dell’atto di notorietà ex art. 14 del D.Lgs. n. 81/2008;  

• dichiarazione ex art. 2359 c.c.; 

• dichiarazione ex art. 80 del D.Lgs. n. 50/2016; 

• dichiarazione sulla composizione societaria; 

• dichiarazione ex art. 81 del D.Lgs. n. 81/2008; 

• dichiarazione CCNL – organico medio; 

• dichiarazione di tracciabilità dei flussi finanziari; 

• documento di identità del legale rappresentante;  

• contratto di subappalto; 

• Piano Operativo di Sicurezza; 

 

dato atto che le verifiche effettuate per il tramite del servizio FVoe di ANAC circa la regolarità e 

completezza della suddetta documentazione, in particolare per quanto riguarda il rispetto della normativa 

sulla sicurezza (D.Lgs. n. 81/2008) e antimafia (White List), nonché sul possesso dei requisiti di cui all’art. 

80 del D.Lgs. n. 50/2016, si sono concluse con esito positivo; 

 

visto l’art. 105 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

 



vista l’ordinanza presidenziale n. 1/2010 del 27 febbraio 2010, ratificata dal Consiglio di amministrazione 

consorziale con delibera n. 04/05 del 9 marzo 2010, con la quale il sottoscritto Direttore consorziale è stato 

delegato all’adozione del provvedimento di autorizzazione al subappalto. 

 

Tutto ciò premesso, il sottoscritto Direttore e R.U.P. 

 

D E T E R M I N A 

 

1. DI AUTORIZZARE, nell’ambito dei lavori denominati “Interventi per il disinquinamento della Laguna 

di Venezia: completamento degli interventi strutturali in rete minore di bonifica per ricalibratura e sostegni 

sui Rii di Piove (bacino Sesta Presa in destra Brenta) – Rifacimento di n. 2 tombinature lungo lo scolo 

Liettoli in località Bosco di Sacco del Comune di Campolongo Maggiore (VE)” (ID 017-12 – CIG 

966676747C), l’Appaltatore Martini Luciano s.r.l. a subappaltare alla soc. Carraro Giorgio s.n.c. (C.F. 

02992650362) con sede in Vo’ (PD), le lavorazioni specificate nelle premesse per l’importo complessivo di 

Euro 43.827,53 (oltre I.V.A.), di cui Euro 1.225,00 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso; 

 

2. DI PUBBLICARE la presente delibera ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013 e del D.L.gs. n. 50/2016. 

 

 

IL DIRETTORE E R.U.P. 

Ing. Francesco Veronese 

(firmato digitalmente) 


		2023-05-30T09:18:59+0200
	VERONESE FRANCESCO




